ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(тридцать второе заседание третьего созыва)
от  «___» ноября 2018 года № _____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 12 ноября 2015 года №71 «Об установлении на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц

Рассмотрев требования, изложенные в протесте прокурора Волосовского района Ленинградской области от 31.10.2018 № 20-17-2018нарешение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 12.11.2015 № 71 «Об установлении на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие сдействующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь главой32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 1 ЗаконаРоссийской Федерации от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в частьвторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательныеакты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Устава МО Калитинское сельское поселение, совет депутатов Калитинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Волосовского района Ленинградской области от 31.10.2018 № 20-17-2018 на решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 12.11.2015 № 71 «Об установлении на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц».
2. Внести в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 12.11.2015 года № 71 «Об установлении на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовскогомуниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» следующее изменение:
2.1. Подпункт 2 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«2) квартира, комната;».
2.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам».
2.3. Пункт 4.2. решения изложить в следующей редакции:
«4.2. Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома».
2.4. Пункт 4.3. решения изложить в следующей редакции:
«4.3. Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры».
2.5. Пункт 4.5. решения изложить в следующей редакции:
«4.5. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей».
2.6. Пункт 6.4. решения изложить в следующей редакции:
«6.4. 0,2 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;».
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Калитинского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Калитинского сельского поселения                                  В.И. Бердышев